
SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  2
PORTARIA DE DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101049
PORTARIA Nº 079 DIPLAN/FAPESPA DE 26/04/10

A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO SERVIDOR:
NOME: ROVAINE RIBEIRO
MATRÍCULA/CPF: 808.625.782-72
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DESTINO: Belém / Marabá / Belém
PERÍODO: 30/04/2010 a 02/05/2010
QUANTIDADE: 2 e ½ (duas e meia) Diárias
OBJETIVO: REALIZAR A CAPACITAÇÃO E APOIO À ELABORAÇÃO 
DOS PLANOS HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL (PLHIS), 
NO PÓLO MARABÁ, DE ACORDO COM O CONVÊNIO 01/2010 
COHAB/UFPA/FAPESPA/SEDECT.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 26 de 
abril de 2010.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA DE DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101050

PORTARIA Nº 080 DIPLAN/FAPESPA DE 26/04/10
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO SERVIDOR:
NOME:ANA PAULA DOS SANTOS PORTILHO
MATRÍCULA/CPF: 730.660.622-34
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DESTINO: Belém / Marabá / Belém
PERÍODO: 30/04/2010 a 02/05/2010
QUANTIDADE: 2 e ½ (duas e meia) Diárias
OBJETIVO: REALIZAR A CAPACITAÇÃO E APOIO À ELABORAÇÃO 
DOS PLANOS HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL (PLHIS), 
NO PÓLO MARABÁ, DE ACORDO COM O CONVÊNIO 01/2010 
COHAB/UFPA/FAPESPA/SEDECT.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 26 de 
abril de 2010.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA DE DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101041

PORTARIA Nº 075 DIPLAN/FAPESPA DE 20/04/10
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO SERVIDOR:
NOME: ALDEBARAN DO SOCORRO FARIAS DE MOURA
MATRÍCULA/CPF: 458.883.702-82
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DESTINO: Belém / Altamira / Belém
PERÍODO: 26/04/2010 a 28/04/2010
QUANTIDADE: 2 e ½ (duas e meia) Diárias
OBJETIVO: REALIZAR A CAPACITAÇÃO E APOIO À ELABORAÇÃO 
DOS PLANOS HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL (PLHIS), 
NO PÓLO ALTAMIRA, DE ACORDO COM O CONVÊNIO 01/2010 
COHAB/UFPA/FAPESPA/SEDECT.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 20 de 
abril de 2010.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA DE DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101037

PORTARIA Nº 074 DIPLAN/FAPESPA DE 05/05/10
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO SERVIDOR:
NOME: FERNANDA MARISTANE LOPES ARAÚJO
MATRÍCULA/CPF: 662.327.322-00
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DESTINO: Belém / Santa Cruz do Arari / Belém
PERÍODO: 26/05/2010 a 28/05/2010
QUANTIDADE: 2 e ½ (duas e meia) Diárias
OBJETIVO: REALIZAR A CAPACITAÇÃO E APOIO À ELABORAÇÃO 
DOS PLANOS HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL (PLHIS), 
NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO ARARI, DE ACORDO COM O 
CONVÊNIO 01/2010 COHAB/UFPA/FAPESPA/SEDECT.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 05 de 
maio de 2010.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

AVISO DE RESULTADO DO EDITAL N. 024/2009 - 
CONCESSÃO DE BOLSAS DE APOIO AOS INFOCENTROS 

DO PROGRAMA NAVEGAPARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100963

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ciência e Tecnologia 
(SEDECT), a Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do 
Pará (FAPESPA), a Empresa de Processamento de Dados do 
Pará (PRODEPA) e o Banco da Amazônia tornam público que os 
candidatos abaixo, foram contemplados por meio de julgamento 
do Edital FAPESPA 024/2009.

Nome Município (Bairro)

Jonas da Silva Contente Belém-PA – Condor

Elianete da Costa Tenorio Belém – PA  Outeiro 

Tarcisio Galvão da Costa Marabá – PA 

Ellen Pereira Brito Marabá – PA 

Edgar Guilherme do Carmo Soares Marabá – PA 

Shyrlene Bezerra dos Santos Marabá – PA 

Manolo Araujo de Moraes Santarém - PA 

Maria Regiane Picanço de Campos Santarém - PA 
 
Prof. Dr. Ubiratan Holanda Bezerra
Diretor Presidente - FAPESPA

PORTARIA DE DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101019

PORTARIA Nº 067 DIPLAN/FAPESPA DE 06/05/10
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO SERVIDOR:
NOME: ROSIE KEILLA DÓRIA DA SILVA
MATRÍCULA/CPF: 708.022.462-49
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DESTINO: Belém / Baião / Belém
PERÍODO: 13/05/2010 a 15/05/2010
QUANTIDADE: 2 e ½ (duas e meia) Diárias
OBJETIVO: REALIZAR A CAPACITAÇÃO E APOIO À ELABORAÇÃO 
DOS PLANOS HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL (PLHIS), 
NO MUNICÍPIO DE BAIÃO, DE ACORDO COM O CONVÊNIO 
01/2010 COHAB/UFPA/FAPESPA/SEDECT.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 06 de 
maio de 2010.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA DE DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101021

PORTARIA Nº 068 DIPLAN/FAPESPA DE 06/05/10
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO SERVIDOR:
NOME: FERNANDA MARISTANE LOPES ARAÚJO
MATRÍCULA/CPF: 662.327.322-00
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DESTINO: Belém / Baião / Belém
PERÍODO: 13/05/2010 a 15/05/2010
QUANTIDADE: 2 e ½ (duas e meia) Diárias
OBJETIVO: REALIZAR A CAPACITAÇÃO E APOIO À ELABORAÇÃO 
DOS PLANOS HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL (PLHIS), 
NO MUNICÍPIO DE BAIÃO, DE ACORDO COM O CONVÊNIO 
01/2010 COHAB/UFPA/FAPESPA/SEDECT.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 06 de 
maio de 2010.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101016

PORTARIA: 062/2010
Objetivo: PARTICIPAR DAS AÇÕES RELACIONADAS A MOSTRA 
JOSÉ MARCIO AYRES DE CIÊNCIA E CULTURA NO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA/PA.
Fundamento Legal: ART.145, LEI 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541909613/MARIA MADALENA BENTES DANTAS (ASSESSORA 
DE EVENTOS E QUALIDADE PESSOAL) / 3.5 diárias (Completa) / 
de 18/05/2010 a 21/05/2010<br
Ordenador: Rosilene Paracampos da Silva

PORTARIA DE DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101024

PORTARIA Nº 069 DIPLAN/FAPESPA DE 05/05/10
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO SERVIDOR:
NOME: ROSIE KEILLA DÓRIA DA SILVA
MATRÍCULA/CPF: 708.022.462-49
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DESTINO: Belém / Ponta de Pedras / Belém
PERÍODO: 17/05/2010 a 19/05/2010
QUANTIDADE: 2 e ½ (duas e meia) Diárias
OBJETIVO: REALIZAR A CAPACITAÇÃO E APOIO À ELABORAÇÃO 
DOS PLANOS HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL (PLHIS), 
NO MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS, DE ACORDO COM O 
CONVÊNIO 01/2010 COHAB/UFPA/FAPESPA/SEDECT.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 05 de 
maio de 2010.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA DE DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101025

PORTARIA Nº 070 DIPLAN/FAPESPA DE 05/05/10
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO SERVIDOR:
NOME: FERNANDA MARISTANE LOPES ARAÚJO
MATRÍCULA/CPF: 662.327.322-00
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DESTINO: Belém / Ponta de Pedras / Belém
PERÍODO: 17/05/2010 a 19/05/2010
QUANTIDADE: 2 e ½ (duas e meia) Diárias
OBJETIVO: REALIZAR A CAPACITAÇÃO E APOIO À ELABORAÇÃO 
DOS PLANOS HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL (PLHIS), 
NO MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS, DE ACORDO COM O 
CONVÊNIO 01/2010 COHAB/UFPA/FAPESPA/SEDECT.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 05 de 
maio de 2010.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA DE DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101031

PORTARIA Nº 071 DIPLAN/FAPESPA DE 05/05/10
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO SERVIDOR:
NOME: ROSIE KEILLA DÓRIA DA SILVA
MATRÍCULA/CPF: 708.022.462-49
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DESTINO: Belém / Tailândia / Belém
PERÍODO: 20/05/2010 a 22/05/2010
QUANTIDADE: 2 e ½ (duas e meia) Diárias
OBJETIVO: REALIZAR A CAPACITAÇÃO E APOIO À ELABORAÇÃO 
DOS PLANOS HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL (PLHIS), 
NO MUNICÍPIO DE TAILÂNDIA, DE ACORDO COM O CONVÊNIO 
01/2010 COHAB/UFPA/FAPESPA/SEDECT.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 05 de 
maio de 2010.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA DE DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101032

PORTARIA Nº 072 DIPLAN/FAPESPA DE 05/05/10
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO SERVIDOR:
NOME: FERNANDA MARISTANE LOPES ARAÚJO
MATRÍCULA/CPF: 662.327.322-00
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DESTINO: Belém / Tailândia / Belém
PERÍODO: 20/05/2010 a 22/05/2010
QUANTIDADE: 2 e ½ (duas e meia) Diárias
OBJETIVO: REALIZAR A CAPACITAÇÃO E APOIO À ELABORAÇÃO 
DOS PLANOS HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL (PLHIS), 
NO MUNICÍPIO DE TAILÃNDIA, DE ACORDO COM O CONVÊNIO 
01/2010 COHAB/UFPA/FAPESPA/SEDECT.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 05 de 
maio de 2010.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças


